
 

ZARZĄDZENIE Nr 1192/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.05.2018 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „CRACOVIAE 

MERENTI” ruchowi Komitetów Obywatelskich w Krakowie. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z  2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się co następuje: 

  

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „CRACOVIAE 

MERENTI” ruchowi Komitetów Obywatelskich w Krakowie. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 



 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyznania Brązowego Medalu „CRACOVIAE MERENTI” ruchowi 

Komitetów Obywatelskich w Krakowie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2017 r. 

poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 

przyznaje się ruchowi Komitetów Obywatelskich w Krakowie Brązowy Medal 

„CRACOVIAE MERENTI” oznaczony numerem 33. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

UZASADNIENIE 



 

 

 

Masowy ruch Komitetów Obywatelskich (KO) powstał jako spontaniczna inicjatywa 

społeczna, po powołaniu Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie. Powołany do życia 

w 1989 roku dla przeprowadzenia wyborów parlamentarnych stał się później podstawą dla 

odradzającego się samorządu i głównym źródłem kadr nowej administracji państwowej  

i samorządowej. Przyjmował rozmaite formy organizacyjne, od krajowego poprzez 

regionalny, miejski, gminny i osiedlowy.  

W Krakowie, w pierwszej Radzie Miasta znalazło się 73 na 75 radnych wskazanych przez 

lokalne Komitety Obywatelskie. Najważniejsze decyzje dotyczące sposobów działania nowej 

administracji w mieście zostały przygotowane przez KO w trosce o dobro mieszkańców oraz 

z ich udziałem.  Wypracowane w Krakowie sposoby działania stały się wzorem dla 

samorządów wielu polskich miast.  

 

Wyróżnienie ruchu Komitetów Obywatelskich, który w naszym mieście przysłużył się do 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, a zwłaszcza do odrodzenia samorządu w 

historycznym czasie przełomu ustrojowego, jest symbolicznym wyrazem uznania dla 

zaangażowania, odwagi oraz wizjonerstwa jego członków. 
 

 


